Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,'{*"",* t
ALDACEIA

VEREADORA

INDICAçÃo nP Zs) lzoZl

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipa! de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal que garanta o funcionamento dos banheiros

do Mercado Público Municipal, com vistas a atender a população do Centro da cidade, neste

município.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que

garanta o funcionamento dos banheiros do Mercado Público Municipal, com vistas a atender a

população do centro da cidade, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Pau dos Ferros é uma cidade que recebe diariamente um grande número de

pessoas advindas de toda a região do alto oeste potiguar e estados vizinhos. Dessa forma, as

pessoas transitam por diversos espaços e, em muitos deles, não há local adequado para realizar

as necessidades fisiológicas básicas, tendo muitos deles que recorrer a espaços como o shopping

e/ou locais inadequados.

Os quiosques da Praça da Matriz, depois do fechamento dos banheiros do

Pavilhão, também ficaram desassistidos, diminuindo a qualidade do atendimento ao cliente.

Assim, se faz extremamente necessário que os banheiros do Mercado Público Municipal tenham

plena garantia de funcionamento, com vistas a atender às pessoas que precisam usá-los.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,'{*"",* *
ALDACEIA

VEREADORA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 11de dezembro de 2023.

h**
/Josefa Al

E.J.W
Chagas de Oliveira

Vereadora - PT

_ sESSÃo onoruÁnn

APRovADo f-l nEpnovaoo

PAU DOS FERROS - RN

.losÉ nlves BENTo
PresldeniE

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBIDO ay J) t \a- t:19
HORA: '.ga-

OLIVEIRA LIMA
Diíetora Leqislativa